
 

Základní škola a Mateřská škola Ostravice, příspěvková organizace 

Ostravice 300, 739 14 Ostravice 

Zápis ze schůze školské rady ze dne 23. května 2024 

Přítomní: Veronika Závodná, Markéta Janošcová, Mgr. Alena Šebestová, Mgr. Renata Muchová, Jan 
Mésároš, Václav Feilhauer a Mgr. Jana Veličková. 

Program:  

1. Výsledky výběrového řízení na ředitele školy 

2. Odstoupení p. Janošcové z pozice člena a předsedy ŠR 

3. Diskuse 

 

  Dne 21. 5. 2024 proběhlo výběrové řízení na funkci ředitele školy. Tuto pozici obhájila stávající 
ředitelka Mgr. Jana Veličková, na 2. místě se umísVla Mgr. Vladimíra Tomečková, která bude od 1. 8. 
2024 zastávat pozici zástupce ředitele MŠ a ZŠ Ostravice. 
  Z důvodu přijeY syna p. Janošcové na víceleté gymnázium, odstupuje z funkce člena a předsedy ŠR 
k 31. 8. 2024. Paní ředitelka byla požádána, aby přes Bakaláře vypsala konkurz na doplňkové volby 
nového člena ŠR. Paní Veličková tak hned druhý den učinila, tudíž konkurz běží.  
  Na schůzce ŠR z 25. 3. 2024 proběhla diskuse o nové webové prezentaci ŠR. Na dnešní schůzce jsme 
se dohodli, že webové stránky není potřeba zakládat a paní ředitelka slíbila vkládání všech našich 
dokumentů na stránky školy v co nejkratším možném termínu. Dále se diskutovalo o budoucích 
energeVckých úsporách a možnostech školy pomocí dotačních Vtulů, samozřejmě ve spolupráci 
s vedením obce Ostravice.  
  Další téma, kterému jsme se věnovali, byla školní jídelna. Tam již postupná změna, dle paní ředitelky 
nastala. Rodiče by preferovali stravu z méně polotovarů a větší pestrost jídelníčku. Toto téma budeme 
více řešit od nového školního roku. 
  

 

Dne 6. 6. 2024 

Zapsala: Markéta Janošcová 


